Nº: 6456 terça-feira, 06 de março de 2018

INSTITUTO LEGISLATIVO BRASILEIRO

EDITAL Nº 2, DE 5 DE MARÇO DE 2018

O INSTITUTO LEGISLATIVO BRASILEIRO torna público o resultado preliminar da
seleção de alunos do Curso de Pós-Graduação em Justiça Social, Criminalidade e Direitos
Humanos:

CANDIDATOS ÓRGÃO

Adriana Alves Zaban SF

Adriana Nunes SF

Ana Julia Moraes Mendonça CD

Ana Maria Mafra SF

Artur Adolfo Cottas e Silva TCU

Bruno Ávila da Mata Sampaio CD

Bruno César Bandeira Apolinário TRF-1/CJF

Bruno Napoli Carneiro TRF-1/CJF

Daniel Assis Brito SF

Danielle Fermiano Dos Santos Gruneich CD

Diego Carmona Scardone SF

Eduardo Mendonça de Lima CV - GDF

Jonas Barbosa da Silva SF

Kilton José Oliveira Rocha SF

Página 1 de 3Boletim Administrativo Eletrônico de Pessoal

08/03/2018http://intra.senado.leg.br/guiaserv/basf/atoFormatado.aspx?ca=1286008&va=1286008...

Leonardo Tocchetto Pauperio TRF-1/CJF

Luzia Alves Sobreira Santos MPF/PGR

Marcelo Alexandre Andrade de Almeida SF

Márcia Regina da Silva Azevedo CD

Maria Benaurea Santos CD

Mariana Siqueira de Carvalho Oliveira CV - PR

Mariana Trindade Oliveira CD

Marlene de Souza CD

Mayra Beçon Kussakawa SF

Moema Correia São Thiago CD

Natália Angélica Chaves Cardoso MPF/PGR

Nathalie Bulcão Gonzales CV - PR

Pedro Henrique de Pádua Amorim CNJ

Priscila Marques e Carvalho SF

Rafael Cruz Bandeira SF

Rodrigo Silva Rocha CNJ

Rosângela Peixoto Santa Rita CV - GDF

Suzana Patrícia Eirado Furtado SF

Tatiany Elizabeth Barata Pereira CD

Tiago de Jesus Lopes Sousa CV - PR

Walternor Brandão CD

Wilson Borges de Sousa CD

*Comunicamos que se consideram aprovados os candidatos classificados até a 36ª
colocação inclusive.

Página 2 de 3Boletim Administrativo Eletrônico de Pessoal

08/03/2018http://intra.senado.leg.br/guiaserv/basf/atoFormatado.aspx?ca=1286008&va=1286008...

** Informamos ainda que, conforme o Edital nº 4/2017, para ser aprovado o
candidato precisaria atingir um mínimo de 20 pontos nas provas objetivas e também um
mínimo de 30 pontos na prova discursiva.

Brasília, 5 de março de 2018, Francisco Etelvino Biondo (Ato do Diretor-Executivo
do ILB, nº 1 de 2016, BASF nº 6150, Seção II, 08/12/2016).

Observações:

- Ato publicado no DOU nº 44, Seção 3, de 06/03/2018.

- Publicação extraída do Boletim original nº: 6456 Seção 2, de 06/03/2018

Página 3 de 3Boletim Administrativo Eletrônico de Pessoal

08/03/2018http://intra.senado.leg.br/guiaserv/basf/atoFormatado.aspx?ca=1286008&va=1286008...